ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH LÀO CAI

Số:         /UBND-NLN

V/v tiếp tục tăng cường, chủ
động chỉ đạo, thực hiện công tác

quản lý, bảo vệ rừng, PCCCR
trước, trong và sau Tết Nguyên

đán Giáp Thìn năm 2024

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do  Hạnh phúc

Lào Cai, ngày       tháng       năm 2024

Kính gửi:

- Các sở, ngành: Nông nghiệp và PTNT, Bộ Chỉ
huy Quân sự tỉnh, Bộ Chỉ huy Bộ đội Biên phòng

tỉnh, Công an tỉnh;
- UBND các huyện, thị xã, thành phố.

 Để chủ động trong việc tổ chức thực hiện các biện pháp phòng cháy, chữa

cháy rừng mùa khô 2023-2024, UBND tỉnh đã ban hành Văn bản số 6367/UBND-

NLN ngày 06/12/2023; theo đó ngày 17/01/2024 Bộ Nông nghiệp và PTNT tiếp

tục ban hành Văn bản số 518/BNN-KL về tăng cường quản lý, bảo vệ rừng,

PCCCR trước, trong và sau Tết Nguyên đán Giáp Thìn năm 2024. Về nội dung

này, Chủ tịch UBND tỉnh chỉ đạo như sau:

 Các sở, ban, ngành của tỉnh; UBND các huyện thị xã, thành phố; các đơn

vị có liên quan, chủ động, tích cực và nghiêm túc thực hiện các nội dung chỉ đạo

của UBND tỉnh và của Bộ Nông nghiệp và PTNT tại các Văn bản nêu trên. Địa

phương, đơn vị, chủ rừng nào để xảy ra việc phá rừng, cháy rừng do thiếu tinh

thần trách nhiệm, không chỉ đạo quyết liệt trong tổ chức kiểm tra, quản lý bảo vệ

rừng, Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, địa phương đó chịu trách nhiệm trước Chủ

tịch UBND tỉnh, trước pháp luật.

(Sao gửi kèm Văn bản số 518/BNN-KL ngày 17/01/2024 của Bộ Nông

nghiệp và PTNT)

 Căn cứ ý kiến chỉ đạo, Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, địa phương nghiêm

túc triển khai, thực hiện./.

Nơi nhận:
- TT.TU, HĐND, UBND tỉnh;
- Bộ Nông nghiệp và PTNT;
- Như trên;
- Vườn Quốc gia Hoàng Liên;
- Khu Bảo tồn TN: Hoàng Liên Văn Bàn, Bát Xát;
- Đài Phát thanh - Truyền hình tỉnh, Báo Lào Cai;
- Công ty TNHH MTV Lâm nghiệp: Văn Bàn, Bảo Yên;
- Các thành viên Ban Chỉ đạo tỉnh;
- Lãnh đạo VP;
- Chi cục Kiểm lâm tỉnh;
- Lưu: VT, BBT, TH1, NC1, KT1, NLN2.

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Hoàng Quốc Khánh

		2024-01-17T11:16:01+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-17T13:59:24+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LÀO CAI
	VĂN PHÒNG<vanphong-ubnd@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-17T13:59:29+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LÀO CAI
	VĂN PHÒNG<vanphong-ubnd@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-17T13:59:33+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LÀO CAI
	VĂN PHÒNG<vanphong-ubnd@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-17T13:59:52+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LÀO CAI
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LÀO CAI<ubnd-ubnd@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!